

«فرهخیختگان» در آستانه چهلمین سال آغاز جنگ تحمیلی منتشر می کند

روزشمار تحولات نظامی دفاع مقدس

چندمابعداز پیروزی انقلاب اسلامی زمانی که نهای نوبای ابن انقلاب به تازگی آستین‌ها را برای نهاده سازی و تشکیل ساختارها و سازماندهی اشتگی‌های دوران طاغوت بالا رده بود، ایرقدرت‌ها که دست خود را از خاک ایران کوتاه می دیدند جنگ ۷۲ ملت را در قالب حمله عراق به ایران علیه کشورمیا به راه‌انداختند. جنگی تحمیلی که یک‌سوی آن جمهوری اسلامی بوده و چند کشور خرو و انگشت‌شمار متحد و سوی دیگر عراق به پشتیبانه تسلیحاتی ایرقدرت‌های دنیا . از این رو وقتی صدام حسین بعد ازظهر ۳۱ شهریور ۵۹ با بمباران فرودگاه تهران و بمباران سراسری رسما شیپور جنگ را نواخت، کمتر کسی گمان می کرد که جمهوری اسلامی توان مقابله را داشته باشد. هر همین اساس رئیس رژیم بعث عراق با سودای کشورگشایی و هم‌دستان غربی‌اش بی خیال خام با گشایی مجدد به ایران

سال ۱۳۵۹

عراق که تا قبل از این روز در ۷۲۶ مورد حرم جمهوری اسلامی را نفی کرده بود، ساعت ۱۵: ۲۱ روز ۲۱ مهر آباد تهران را مورد حمله قرار داد و جنگ را رسا آغاز کرد. هم‌زمان با تهران، فرودگاه‌های نظامی و بین‌المللی تبریز، شیراز، همدان، دزفول و اصفهان نیز مورد حمله هواپیماهای عراق قرار گرفتند

۶ مهر

در ادامه تجاوز ارتش رژیم بعث عراق به خاک میهن، لشکرهای دشمن به قصد تسخیر سورل‌ذهاب و گیلانغرب به سوی این شهرها حرکت کردند که با مقاومت نیروهای مردمی مواجه شده و زمین‌گیر شدند

۱۰ مهر

آژانسری ستان و سوسگرند؛ تکتست سگین ستاجوارن بعثی از مدافعان خرمشهر

۱۴ مهر

تاسیس ستاد پشتیبانی و امداد جنگ به فرمان امام خمینی (ره)

۲۰ مهر

صنور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر عده‌دار شدن امور جنگ توسط شورای دفاعی

۷ آذر

آغاز عملیات غرور آفرین مروا ارد توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران. این عملیات که اولین پیروزی چشمگیر ایران در جنگ تحمیلی محسوب می‌شد به بزرگترین عملیات آفندی و ابدایی نیروی دریایی – هوایی مشهور شد و در نتیجه این عملیات صادرات و واردات نفت و سایر کالاهای عراق از طریق خلیج‌فارس برای مدتی به‌طور کامل قطع و یک تکتست بزرگ اقتصادی به عراق تحمیل شد

۲۱ اردیبهشت

تسخیر ارتفاع ۲۹۸۰ متری «اورامان تخت»

۱۲ اردیبهشت

آژانسری تنگ حایجان در محور گیلانغرب

۶ اردیبهشت

تصرف دکل مرزی در منطقه استراتژیک تکان جیره مشرف بر خاک استان سلیمانیه عراق

اول اردیبهشت

عملیات بازی دراز ۱، در ارتفاعات بازی دراز با همکاری مشترک ارتش و سپاه

۴ فروردین

آژانسری قله سوق الجبشی تنه در محور مرزی مروان- جبهه غرب

۲۶ اسفند

عملیات امام مهدی عج‌الله تعالی فرجه الشریف توسط سپاه در غرب سوسگرند

۱۶ دی

حسابه خوین شهادی هویزه و شهادت دلاورمردان اسلام و فرمانده آنان شهید علم‌الهدی؛

۳۱ اردیبهشت

عملیات امام علی (ع) در غرب سوسگرند به‌طور مشترک و نیز آغاز عملیات حضرت مهدی (عج) به‌طور مشترک با فرماندهی شهید سرلشکر علماحی و دکتر چهران؛ پس از این عملیات، شهر سوسگرند از نیروس سلاح‌های سنگین دشمن خارج شد

۶ خرداد

عملیات فتح منطقه مری و ملود و تسخیر قله بلند دالایی مشرف به شهرهای استان سلیمانیه عراق و انهدام گلیه پایگاه‌های مرزی سپاه یکم عراق

۸ خرداد

عملیات آژانسری کاوه زهرا محور پاوه- نوسود

۲۱ خرداد

آغاز عملیات طرماندگل فو، ا خمینی روح خدا؛ در جبهه دارخوین شرق رود کارون توسط سپاه یک روز پس از عزل جمنی‌صنره از فرماندهی‌گل فو ا سوی امام خمینی، در این عملیات رزمندگان اسلام به هدف نهایی عملیات که عقب راندن نیروهای دشمن به غرب کارون بود، دست یافتند

۲۶ خرداد

آزاد شدن منطقه «دهلاویه» از لوت چمران. این عملیات، اولین پیروزی بزرگ بعد از عزل صفر بود

۲۷ خرداد

آزاد شدن منطقه سوق الجبشی دهلاویه

۱۱ تیر

انجام عملیات کوچک روح‌الله در نوسود توسط ارتش و سپاه؛ در نتیجه این عملیات سه منطقه استراتژیک نوسود به‌مدت آمده در عملیات کرلای ۵

۱۸ فروردین

آغاز عملیات کرلای ۸ با رمز مقدس یا صاحب الزمان (عج) در شرق بصره به‌منظور پاسگوینی به تراتر‌های عراق در حمله به تاسیسات و منابع اقتصادی کشور و بوم زدن امنیت خلیج‌فارس و تنکیم مواضع به‌مدت آمده در عملیات کرلای ۵

۱۲ اسفند

آغاز عملیات کرلای ۷ در منطقه حاج‌عمران، توسط ارتش جمهوری اسلامی یا رمز مبارک یا مولای متعالیان؛ در این عملیات دلاوومیر آژانسری چند ارتفاع و انهدام چندین تپه و گران دشمن، بشار زمانی ادوات، سلاح‌های سنگ، نیمه‌سنگین و انواع خودرو منهدم و مقداری نیز به نیستیت گرفته شد

۲۲ بهمن

عملیات فتح ۲ توسط سپاه یا رمز دیا الله؛ توسط نیروهای سپاه پاسداران؛ این عملیات با انهدام چندین واحد نظامی، اقتصادی، دولتی، امنیتی و موتوری دشمن گرفته و زمانی خودرو دشمن بیش از ۱۱۰۰ نفر از نیروهای بعث پایان یافت

۲۳ دی

عملیات کرلای ۶، توسط ارتش با رمز سوار؛ در این عملیات علاوه بر آزادی ارتفاعات منطقه، تعداد ۱۱۱ فرود هواپیما، دو فرود هلیکوپتر، ۳۰ دستگاه تانک، تعداد زیادی خودرو و چندین انبار مهمات و پنج گردان و پنج تپه دشمن منهدم شد

۱۹ دی

آغاز عملیات بزرگ کرلای ۵ در جنوب شلمجه و شرق بصره با رمز یا زهرای (ع)، به‌صرف درآخن در منطقه عملیاتی غرب اردندود و محور رزمندگان اسلام از برانغ و میواهای دفاعی متحکم دشمن در اطراف جزیره المرصاص

۱۹ مهر

عملیات نامحتم فتح ۱ توسط سپاه در منطقه کرکوک عراق با رمز یا زینب گوی (س)، انهدام تاسیسات پالایشگاه کرکوک، انهدام نیروگاه حرارتی برق کرکوک، انهدام سه پایگاه موشکی زمین به هو، اسلام از برانغ و میواهای تاسیسات تنکیم نفت و گاز منطقه بخشی از دستاوردهای این عملیات بود

۵ اسفند

آغاز عملیات متوسط و آفرین ۹ در استان سلیمانیه توسط سپاه یا رمز یا الله حسین (ع)، ایران یا اجرای این عملیات، سخی که بین نیروهای دو طرف ایجاد شد، برخی ارتفاعات از دست مزدوران خارج شد و دشمن و که از تصرف مناطق حساسی مأوس شده بود، علیه رزمندگان اسلام دست به حمله گسترده شیمیایی زد

۹ تیر

آغاز عملیات غرور آفرین کرلای ۱ اردکنی؛ و آژانسری میران، این عملیات پایانی بر استراتژی تاکام دفاع متحرک عراق بود

۱۰ شهریور

آغاز عملیات متوسط کرلای ۲ با رمز یا اباعبدالله الحسین (ع) در جبهه شمالی حاج‌عمران. در این عملیات پس از درگیری با سپاه پاسداران؛ این عملیات با انهدام چندین واحد نظامی، اقتصادی، دولتی، امنیتی و موتوری دشمن گرفته و زمانی خودرو دشمن بیش از ۱۱۰۰ نفر از نیروهای بعث پایان یافت

۱۱ شهریور

آغاز عملیات کرلای ۳ با رمز دکنی؛ و آژانسری میران، این منطقه خلیج‌فارس توسط نیروی دریایی سپاه

۲۰ شهریور

عملیات کوچک انصار در هو العظیم توسط سپاه پاسداران

۵ اسفند

آغاز عملیات متوسط و آفرین ۹ در استان سلیمانیه توسط سپاه یا رمز یا الله حسین (ع)، ایران یا اجرای این عملیات، سخی که بین نیروهای دو طرف ایجاد شد، برخی ارتفاعات از دست مزدوران خارج شد و دشمن و که از تصرف مناطق حساسی مأوس شده بود، علیه رزمندگان اسلام دست به حمله گسترده شیمیایی زد

۹ تیر

آغاز عملیات غرور آفرین کرلای ۱ اردکنی؛ و آژانسری میران، این عملیات پایانی بر استراتژی تاکام دفاع متحرک عراق بود

۱۰ شهریور

آغاز عملیات متوسط کرلای ۲ با رمز یا اباعبدالله الحسین (ع) در جبهه شمالی حاج‌عمران. در این عملیات پس از درگیری با سپاه پاسداران؛ این عملیات با انهدام چندین واحد نظامی، اقتصادی، دولتی، امنیتی و موتوری دشمن گرفته و زمانی خودرو دشمن بیش از ۱۱۰۰ نفر از نیروهای بعث پایان یافت

۱۱ شهریور

آغاز عملیات کرلای ۳ با رمز دکنی؛ و آژانسری میران، این منطقه خلیج‌فارس توسط نیروی دریایی سپاه

۲۰ شهریور

عملیات کوچک انصار در هو العظیم توسط سپاه پاسداران

۱۲ ادی

آغاز عملیات متوسط محرم رسول (ع) با رمز یا الله الله، محمد رسول الله ملی‌الله علیه و آله در منطقه غرب نوسود در کردستان

۲۰ آذر

عملیات مطلع الفجر در منطقه گیلانغرب با رمز یا مهدی (عج) اردکنی؛ در این عملیات رزمندگان اسلام فوای بخشی را تا نزدیک مرز بین‌المللی به عقب راندند. در این میان بانک دشمن برای عقب‌راندن سپاه اسلام تاکام ماند و مناطق حساسی به دست نیروهای خودی انباد

۲۷ شهریور

اجرای عملیات شهید مدنی در منطقه دهلاویز و تثبیت مناطق سوسگرند و الدکنیر

۵ مهر

آغاز عملیات بزرگ تانک لالانه و تکتست حمر آبادان

۲۷ شهریور

اجرای عملیات شهید مدنی در منطقه دهلاویز و تثبیت مناطق سوسگرند و الدکنیر

۱۱ شهریور

عملیات بازی دراز ۲ با شرکت گمان‌های سپاه پاسداران و لشکر ۸۱ رزهی ارتش. طی این عملیات بخشی از ارتفاعات گروه موش و چند قله فراویز آزاد شد و ارتفاع ۱۱۵۰ چند بار دست به دست شد، اما دشمن با ۳۵ بار پانک، مانع از تثبیت منطقه آراشته شد

۵ مرداد

عملیات کرمه نور، در این عملیات متحرک رزمندگان اسلام چندین کیلومتر از خاک میهن را از اشغال دشمن یعنی خارج ساختند

سال ۱۳۶۱

آغاز عملیات فتح‌المبین در منطقه دزفول، این عملیات با برانجه به قران کریم، نامگذاری شده بود. آژانسری قریب به ۲۴۰۰ کیلومترمربع از خاک جمهوری ارجله جاده مهم دزفول- دهلران رهاایی یافتن از زیر دبد و نوبخانه دشمن پایگاه و شهرهای خوش، دزفول، اندیشک و پایگاه تکاری دزفول ارجله نتایج این عملیات بود

۲۹ تیر

آغاز عملیات والفجر ۲ در منطقه حاج‌عمران پیرانشهر. با رمز یا الله. این عملیات که ۱۴ روز به طول انجامید با عملیات حاج‌عمران معروف شد و با آژانسری ۲۰۰ کیلومترمربع از خاک دشمن و تسلط بر قسمتی از ارتفاعات مرزی آزاد شد

۲۰ فروردین

آغاز عملیات بزرگ والفجر ۲ در منطقه توسلارش و جمنین (ع) در جبهه جنوب اهوراز و شمال خرمشهر. آزاد شدن ۵۴۰۰ کیلومترمربع از اراضی جمهوری اسلامی ارجله براکز میچی چون شهر خرمشهر، هویزه، شلمجه و یادگان حید و تاسین اسبت ۱۸۰ شهرهای دشمن، دزفول، اندیشک و پایگاه تکاری دزفول ارجله نتایج این عملیات بود

۲۴ خرداد

آغاز عملیات قدس ۱ با رمز یا محمد رسول‌الله (ص)، با فاطمه الزهرا (س) در منطقه عملیاتی هورالبویزه و شرق رودخانه دجله، توسط سپاه پاسداران و هم‌زمان با ارجله اسبت ۱۸۰ شهرهای دشمن، دزفول، اندیشک و پایگاه تکاری دزفول ارجله نتایج این عملیات بود

۲۳ تیر

آغاز عملیات بزرگ رمضان، در منطقه جنوب در شرق بصره توسط سپاه بسیج و ارتش، به تصرف در آمدن منطقه عمومی زید در خاک عراق و انهدام ادوات سنگین دشمن ارجله نتایج این عملیات بود. در این عملیات برای اولین‌بار، جنگ به داخل عراق کشیده شد و ایران اسلامی، حضور و قدرت خود را در خاک عراق به نمایش گذاشت

۹ مهر

آغاز عملیات متوسط مسلم بن عقیل (ع) با رمز یا حسین (ع)، با رمز یا محمد رسول‌الله (ص)، با فاطمه الزهرا (س) در منطقه عملیاتی هورالبویزه و شرق رودخانه دجله، توسط سپاه پاسداران و هم‌زمان با ارجله اسبت ۱۸۰ شهرهای دشمن، دزفول، اندیشک و پایگاه تکاری دزفول ارجله نتایج این عملیات بود

سال ۱۳۶۲

۶ فروردین

آغاز عملیات والفجر ۲ با رمز یا اباعبدالله الحسین (ع)، ایران یا اجرای این عملیات، سخی که بین نیروهای دو طرف ایجاد شد، برخی ارتفاعات از دست مزدوران خارج شد و دشمن و که از تصرف مناطق حساسی مأوس شده بود، علیه رزمندگان اسلام دست به حمله گسترده شیمیایی زد

۲۲ فروردین

آغاز عملیات بیت المقدس ۵ توسط ارتش با رمز یا اباعبدالله الحسین (ع)، ایران یا اجرای این عملیات، سخی که بین نیروهای دو طرف ایجاد شد، برخی ارتفاعات از دست مزدوران خارج شد و دشمن و که از تصرف مناطق حساسی مأوس شده بود، علیه رزمندگان اسلام دست به حمله گسترده شیمیایی زد

۲۲ اردیبهشت

آغاز عملیات بیت المقدس ۶ در استان سلیمانیه توسط سپاه یا رمز یا الله حسین (ع)، ایران یا اجرای این عملیات، سخی که بین نیروهای دو طرف ایجاد شد، برخی ارتفاعات از دست مزدوران خارج شد و دشمن و که از تصرف مناطق حساسی مأوس شده بود، علیه رزمندگان اسلام دست به حمله گسترده شیمیایی زد

۲۳ خرداد

آغاز عملیات انهدامی توسلارش و جمنین (ع) در جبهه جنوب اهوراز و شمال خرمشهر. آزاد شدن ۵۴۰۰ کیلومترمربع از اراضی جمهوری اسلامی ایران

۵ تیر

عملیات ابدایی ظفر ۲ در جمنین توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران

۲۷ تیر

پذیرش رسمی قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت از سوی جمهوری اسلامی ایران

ادامه دارد...